
 

Jaguaribe, 16 de Abril de 2015 Edição Nº: 2003 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-12, resultante do Pregão 

Presencial N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO 

DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 134,00 (cento e trinta 

e quatro reais). Jaguaribe-Ce, 16 de Abril de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

25.07.01/2014-13, resultante do Pregão Presencial N.º 25.07.01/2014: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.034. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE 

PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. VALOR GLOBAL: R$ 

7.900,00 (sete mil e novecentos reais). Jaguaribe-Ce, 16 de Abril  de 2015. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe, 

torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-14, resultante do Pregão Presencial 

N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 – SEDUC e 

0507.12.122.0008.2.012 – ENS. FUNDAMENTAL; ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR 

PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 18.234,00 

(dezoito mil duzentos e trinta e quatro reais). Jaguaribe-Ce, 16 de Abril de 2015. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-15, resultante do Pregão 

Presencial N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 –(SEINFRA); 0601.26.453.0027.2.033 (DEMUTRAN). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE 

PNEUS E CAMARAS DE AR PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - 

EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: 

R$ 3.388,00 (três mil trezentos e oitenta e oito reais). Jaguaribe-Ce, 16 de Abril de 2015. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna 

público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-16, resultante do Pregão Presencial N.º 

25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 – (HOSPITAL); 

0801.10.304.0017.2.048 (VIGILÂNCIA); 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE 

PNEUS E CAMARAS DE AR PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - 

EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR 

GLOBAL: R$ 10.862,00 (dez mil oitocentos e sessenta e dois reais). Jaguaribe-Ce, 16 de 

Abril de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 25.07.01/2014-17, 

resultante do Pregão Presencial N.º 25.07.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 (SETAS); ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

PARA A AQUISIÇÃO DE PNEUS, PROTETORES DE PNEUS E CAMARAS DE AR 

PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO VALDIR CHAVES - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Deymisson dos Santos Chaves. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 6.192,00 (seis mil 

cento e noventa e dois reais). Jaguaribe-Ce, 16 de Abril de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 13.03.01/2015-01, 

resultante do Pregão Presencial Nº 13.03.01/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Planejamento e Gestão DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008 – SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 

(VINTE) LITROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/ CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): F KLINGER P 

NETO EIRELI - ME. ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): Flávio Narcelio 

Campelo Viana. ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). Jaguaribe/CE, 16 de Abril de 

2015. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 13.03.01/2015-02, resultante do 

Pregão Presencial Nº 13.03.01/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 – SESAU; 

0801.10.302.0014.2.046 – HOSPITAL e 0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO 

BÁSICA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: FORNECIMENTO 

DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 (VINTE) LITROS, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/ CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): F KLINGER P NETO EIRELI - ME. ASSINAPELO(A) 

CONTRATADO(A): Flávio Narcelio Campelo Viana. ASSINAPELO(A) 

CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. VALOR GLOBAL: R$ 

19.975,00 (dezenove mil novecentos e setenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 16 de Abril 

de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência 

Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 



 

Jaguaribe, 16 de Abril de 2015 Edição Nº: 2003 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

13.03.01/2015-03, resultante do Pregão Presencial Nº 13.03.01/2015: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES 

DE 20 (VINTE) LITROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/ CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): F KLINGER P 

NETO EIRELI - ME. ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): Flávio Narcelio 

Campelo Viana. ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

VALOR GLOBAL: R$ 510,00 (quinhentos e dez reais). Jaguaribe/CE, 16 de Abril de 

2015. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Cultura 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 13.03.01/2015-04, 

resultante do Pregão Presencial Nº 13.03.01/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.27.812.0036.2.068 – SEJUC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 

(VINTE) LITROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/ CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): F KLINGER P 

NETO EIRELI - ME. ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): Flávio Narcelio 

Campelo Viana. ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. 

VALOR GLOBAL: R$ 510,00 (quinhentos e dez reais). Jaguaribe/CE, 16 de Abril de 

2015. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 13.03.01/2015-05, 

resultante do Pregão Presencial Nº 13.03.01/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA e 0601.26.453.0027.2.033 – DEMUTRAN. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA 

MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 (VINTE) LITROS, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/ CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): F KLINGER P NETO EIRELI - ME. ASSINAPELO(A) 

CONTRATADO(A): Flávio Narcelio Campelo Viana. ASSINAPELO(A) 

CONTRATANTE: Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 2.040,00 

(dois mil e quarenta reais). Jaguaribe/CE, 16 de Abril de 2015. Leilane Kércia Barreto 

Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 13.03.01/2015-06, resultante do Pregão Presencial Nº 13.03.01/2015: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.034 – 

SEDRAMA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: FORNECIMENTO 

DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 (VINTE) LITROS, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/ CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): F KLINGER P NETO EIRELI - ME. ASSINAPELO(A) 

CONTRATADO(A): Flávio Narcelio Campelo Viana. ASSINAPELO(A) 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. VALOR GLOBAL: R$ 

850,00 (oitocentos e cinquenta reais). Jaguaribe/CE, 16 de Abril de 2015. Leilane Kércia 

Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 13.03.01/2015-07, resultante do 

Pregão Presencial Nº 13.03.01/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 – SEDUC. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: FORNECIMENTO DE ÁGUA 

MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 (VINTE) LITROS, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/ CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): F KLINGER P NETO EIRELI - ME. ASSINAPELO(A) 

CONTRATADO(A): Flávio Narcelio Campelo Viana. ASSINAPELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 3.400,00 

(três mil e quatrocentos reais). Jaguaribe/CE, 16 de Abril de 2015. Leilane Kércia Barreto 

Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº - 075/2015 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, 

etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe 

com o seguinte objetivo: LEVAR MOTOR DE 05 CV PARA MANUTENÇÃO NA 

SERVELETRICA EM IGUATU. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO MARTINS DE 

BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do (a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 

(SESSENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 16/04/2015 

a 16/04/2015. REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 16 de Abril de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

10.04.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS 

DECORRENTES DO PASEP, EM FAVOR DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE, 

conforme especificações contidas no edital, que se realizará no dia 30/04/2015, às 

09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 14 de Abril de 2015. Leilane Kércia 

Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 035.2 DE 16 DE ABRIL DE 2015.O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Antonia Edna Diogenes 

Pinheiro, Professor de Educação Básica, Matrículas nº 010683-6/010682-8, com lotação 

na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento de sua sogra, a Sra. Cordolina Nogueira Diogenes, ocorrido no dia 

14.04.2015, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 16 de abril de 2015. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 035.1, DE 16 DE ABRIL DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei 

nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do 

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de 

Incentivo Profissional, à Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de 

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, 

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da 

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de abril de 2015. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


 

Jaguaribe, 16 de Abril de 2015 Edição Nº: 2003 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 035.1, DE 16 DE ABRIL DE 

2015. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de abril de 2015. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 035.3 DE 16 DE ABRIL DE 2015. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do 

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Georgia Celia Diogenes, Auxiliar 

de Serviços Gerais, Matrícula nº 010599-6, com lotação na Secretaria Municipal de 

Saúde, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento da sua avó, a Sra. 

Cordolina Nogueira Diogenes, ocorrido no dia 14.04.2015, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 16 de abril de 2015. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULA 

Julieta Barbosa Maia 110084-0 


